
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N° 395 DEL 11.08.2011

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°165 del  30/03/2001 e  successive 
modifiche  ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle 
determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  Contributo  opere  irrigue  –  Consorzio  Bonifica 
dell’Oristanese -  anno 2010. Liquidazione avviso di pagamento n° 
075 2010 00020751312/000.

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale 
vengono  attribuite  ai  Dirigenti  dell’ASL  n°  5  di  Oristano  le  funzioni 
previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto deliberativo del Commissario  n°737 del 29/07/2010 con il 
quale la D.ssa Maria Gesuina Demurtas è stata nominata Direttore del 
Servizio Provveditorato;

PREMESSO che, ai sensi della normativa vigente in materia di bonifica, 
i proprietari degli immobili di qualsiasi natura beneficiati dall’attività di 
bonifica, devono farsi carico degli oneri derivanti dalla manutenzione e 
dall’esercizio delle opere di bonifica e, per assolvere tali compiti, sono 
associati  obbligatoriamente  nei  Consorzi  di  Bonifica  con  l’obbligo  di 
provvedere  al  pagamento  del  contributo  consortile  quale  quota  di 
ripartizione delle spese sostenute dal Consorzio, sulla base degli indici 
stabiliti dal Piano di Classifica e Riparto;

VISTO l’avviso di pagamento n° 075 2010 00020751312/000 unito alla 
presente sotto 1), di € 3.455,22, importo relativo al contributo opere 
irrigue per l’anno 2010, riferito a terreni di proprietà dell’Azienda in agro 
di  Oristano,  Palmas Arborea,  Simaxis  e Terralba,  emesso dall’Agente 
della  riscossione  Equitalia  per  conto  del  Consorzio  di  Bonifica 
dell’Oristanese;

DATO ATTO 
- che, come previsto nel protocollo operativo concordato con il Direttore 
del  Servizio  Tecnico  Manutenzioni,  Logistica  e  Gestione  Patrimonio  il 
Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°395 del 11.08.2011

Pag. 1 di 3



predetto avviso è stato inviato al medesimo Servizio per i controlli di 
competenza sulla proprietà aziendale e la consistenza dei fondi agrari ivi 
indicati;
- che entro la data del 31.07.2010, termine di scadenza del predetto 
avviso il Servizio Tecnico Manutenzioni, Logistica e Gestione Patrimonio 
non ha trasmesso il riscontro richiesto;

ATTESA comunque la necessità di procedere, senza ulteriore dilazione, 
al  pagamento  dell’avviso  al  fine  di  evitare  l’emissione  della  relativa 
cartella  di  pagamento,  dando  atto  che  eventuali  inesattezze  indicate 
successivamente dal Servizio Tecnico Manutenzioni, Logistica e Gestione 
Patrimonio verranno rilevate nei confronti dell’Ente Consortile di Bonifica 
e potranno dare luogo ad eventuali rimborsi;

RITENUTO, per  quanto  sopra,  di  dover  procedere  alla  liquidazione 
dell’avviso  di  pagamento  n°  075  2010  00020751312/000  relativo  ai 
contributi opere irrigue dell’anno 2010;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di  liquidare  la  somma di  €  3.455,22 dovuta  quale  contributo 
opere irrigue per l’anno 2010 per terreni di proprietà dell’Azienda 
in agro di Oristano, Palmas Arborea, Simaxis e Terralba, come 
da avviso di pagamento n° 075 2010 00020751312/000 di cui in 
premessa;

2. di  dare  atto  che il  suddetto  pagamento urgente  dovrà essere 
effettuato  in  unica  soluzione  anche  mediante  versamento  con 
l’unito bollettino c.c.p.;

3. di  autorizzare  la  spesa  complessiva  di  €  3.455,22 sul  conto 
economico  0802020701  “altre  sopravvenienze  passive”  Aut. 
525/2011,   e  al  Centro di Costo 5AAB00 per € 3.119,37 e al 
Centro di Costo 5AAD00 per € 335,85;

4. di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio all’emissione del  mandato  di 
pagamento relativo all’avviso di pagamento sopraindicato;

5. di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione 
Generale, al Collegio Sindacale, al Servizio Affari  Generali  e al 
Servizio Bilancio per quanto di rispettiva competenza;

Oristano   li                         Il Direttore del Servizio Provveditorato
          Dr. ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il Funzionario Istruente 
Dr.ssa M. Gavina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°395 del 11.08.2011

Pag. 2 di 3



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari  Generali  Legali certifica 

che la  presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 

questa  Azienda  dal  _______________________ 

al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI 

GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°395 del 11.08.2011

Pag. 3 di 3


	PREMESSO che, ai sensi della normativa vigente in materia di bonifica, i proprietari degli immobili di qualsiasi natura beneficiati dall’attività di bonifica, devono farsi carico degli oneri derivanti dalla manutenzione e dall’esercizio delle opere di bonifica e, per assolvere tali compiti, sono associati obbligatoriamente nei Consorzi di Bonifica con l’obbligo di provvedere al pagamento del contributo consortile quale quota di ripartizione delle spese sostenute dal Consorzio, sulla base degli indici stabiliti dal Piano di Classifica e Riparto;

